UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

Độc lập -Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SKHĐT-ĐTG
        Về việc Báo cáo tình hình thực

hiện công tác giám sát đầu tư của

cộng đồng năm 2021

 Đắk Lắk, ngày     tháng 12 năm 2021

Kính gửi: Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Đắk Lắk.

Thực hiện Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy

định về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và giám sát, đánh giá

đầu tư. Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Đắk

Lắk lập Báo cáo tình hình thực hiện công tác giám sát đầu tư của cộng đồng năm

2021 gồm các nội dung như sau:

1. Tình hình triển khai công tác giám sát đầu tư của cộng đồng: Công tác đào

tạo, tăng cường năng lực; cơ cấu tổ chức, kinh phí hoạt động; số dự án được giám sát.

2. Tình hình thực hiện chế độ báo cáo của Ủy ban MTTQ các cấp.

3. Đánh giá chất lượng của các báo cáo.

4. Các phát hiện chính của công tác giám sát đầu tư của cộng đồng:

a) Sự phù hợp của quyết định chủ trương đầu tư, quyết định đầu tư với quy

hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất, quy hoạch liên

quan và kế hoạch đầu tư trên địa bàn xã theo quy định của pháp luật.

b) Việc chấp hành các quy định của chủ đầu tư về: Chỉ giới đất đai và sử dụng

đất; quy hoạch mặt bằng chi tiết, phương án kiến trúc, xây dựng; xử lý chất thải, bảo

vệ môi trường; đền bù, giải phóng mặt bằng và phương án tái định cư; tiến độ, kế

hoạch đầu tư.

c) Những việc làm xâm hại đến lợi ích của cộng đồng, những tác động tiêu cực

của dự án đến môi trường trong quá trình thực hiện đầu tư, vận hành dự án.

d) Phát hiện những việc làm gây lãng phí, thất thoát vốn, tài sản thuộc dự án.

đ) Việc thực hiện công khai, minh bạch trong quá trình đầu tư.

5. Kết quả xử lý sau giám sát đầu tư của cộng đồng.

6. Các khó khăn vướng mắc, kiến nghị giải pháp xử lý.

(nêu rõ tình hình và kết quả thực hiện, những mặt được, chưa được, nguyên

nhân và trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức liên quan; các vướng mắc về cơ chế,

chính sách và kiến nghị các biện pháp giải quyết).

(Kèm theo phụ biểu 06)

Kính đề nghị Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh phối hợp và gửi báo cáo

bằng văn bản về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 20/02/2022, đồng thời gửi file

báo cáo theo địa chỉ thư điện tử laind@khdt.daklak.gov.vn.

mailto:laind@khdt.daklak.gov.vn

2

Để biết thêm thông tin, có thể liên hệ phòng Đấu thầu, Thẩm định và Giám sát

đầu tư, số điện thoại: 0989.604.155 - Lai./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (thay BC);

- Lãnh đạo Sở;

- Cổng TTĐT (đăng tải);

- Lưu: VT, ĐTGLA-14

GIÁM ĐỐC

Đinh Xuân Hà

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-09T07:20:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đinh Xuân Hà<hadx@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-09T08:47:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-09T08:47:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-09T08:47:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!